[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.01.2017
	№
	12-па

п. Сентябрьский

Об утверждении плана мероприятий по профилактике,

противодействию экстремизма и создания условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия Администрации сельского поселения Сентябрьский  на 2017 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», постановлением Администрации сельского поселения Сентябрьский от 15.04.2013 № 38-па «Об утверждении положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации  последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», постановлением Администрации сельского поселения Сентябрьский от 21.11.2016 №150-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в сельском поселении Сентябрьский на 2017-2020 годы»:

1.Утвердить План мероприятий по профилактике, противодействию экстремизма и создания условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия Администрации сельского поселения Сентябрьский на 2017 год согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

                           А.В. Светлаков
                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                       к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

                                                                                                                                                     от 20.01.2017 № 12-па
План мероприятий по профилактике, противодействию экстремизма и создания условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия Администрации сельского поселения Сентябрьский  на 2017 год
	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Развитие воспитательной и просветительской работы с детьми и молодежью:

«Круглый стол - о принципах поведения в вопросах веротерпимости и согласия в отношениях с детьми и подростками»
	В течение года
	МКУ «Управление по делам администрации»;

специалист по работе  молодежью

	2
	Мониторинг  случаев проявления среди детей и молодежи негативных стереотипов, межэтнической розни и личностного унижения представителей других национальностей и расового облика
	В течение года
	МКУ «Управление по делам администрации»;

специалист по работе  молодежью

	3
	Развитие художественной самодеятельности на основе различных народных традиций и культурного наследия:

-проведение празднования               христианского праздника «Пасха»;
	Май

Июль

	НРБУ ТО «Культура»

Храм «Святой Троицы»

	4
	Осуществление регулярного мониторинга печатных и электронных СМИ, Интернет-изданий и литературы, а также продуктов индустрии массовых развлечений на предмет выявления попыток разжигания расовой, этнической и религиозной вражды и ненависти и призывов к насилию
	В течение года
	МКУ «Управление по делам администрации»

	5
	Популяризация литературы и средств массовой информации, адресованных детям и молодежи и ставящих своей целью воспитание в духе толерантности и патриотизма : приобретение брошюрок, листовок, буклетов, плакатов
	В течение года
	МКУ «Управление по делам администрации»;

специалист по работе  молодежью;
ведущий специалист землеустроитель

	6
	Совместная реализация мероприятий, способствующих возрождению и укреплению духовных устоев семьи как нравственной основы общества: «Под семейным абажуром» мероприятие, посвященное Дню Семьи, Любви и Верности
	В течение года
	НРБУ ТО «Культура»;
МКУ «Управление по делам администрации»;

специалист по работе  молодежью

	7
	Проведение празднования Дня славянской  письменности и культуры
	Май
	Сентябрьская поселенческая библиотека

	8
	Проведение фестивалей, праздников и других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия:

-«Фестиваль национальных культур»;
- Программа по сохранению и развитию национальной культуры, межконфессиональной гармонии народов проживающих в Нефтеюганском районе, пропаганде толерантности и профилактике экстремизма «Содружество»
	Июнь

В течение года
	НРБУ ТО «Культура»

МКУ «Управление по делам администрации»;

специалист по работе  молодежью
Сентябрьская поселенческая библиотека

	9
	Проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий с участием представителей национально-культурных объединений, способствующих формированию дружеской атмосферы в сфере межнациональных взаимоотношений
	В течение года
	НРБУ ТО «Культура»

БУНР ФСО «Атлант»

	10
	Оказание содействия официально зарегистрированным общественным и религиозным организациям в реализации культурно-просветительских программ, социально-ориентированной деятельности, в подготовке и проведении совместных мероприятий, направленных на развитие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества:

-«А у нас во дворе» - мероприятие дворовой педагогики на летних площадках для детей и подростков в целях профилактики экстремизма, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений
	В течение года
	МКУ «Управление по делам администрации»;

специалист по работе  молодежью

	11
	Заседание Общественного совета по  вопросам противодействия экстремистской деятельности
	В течение года
	Специалист администрации

	12
	Проведение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях мероприятий, приуроченных ко Дню народного единства
	Ноября
	НРБУ ТО «Культура»

	13
	Проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню толерантности
	Ноябрь
	МКУ «Управление по делам администрации»;

специалист по работе  молодежью

	14
	Ведение страницы по противодействию экстремизму на официальном сайте администрации с.п. Сентябрьский
	В течение года
	Специалист администрации